Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 19/06/2024.
Número da edição: 3613

GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

EDITAL Nº 05/2024- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS Nº 003/2024

LISTA OFICIAL DE INSCRITOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- CUIDADOR
DE ABRIGO INSTITUCIONAL.

EDITAL Nº 05/2024

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Nº
003/2024 do município de Sonora/MS, publica a Lista Oficial de
Classificação  na  Primeira  Fase-  Seleção  Profissional  e
convocação para Segunda Fase para o cargo de  Cuidador de
Abrigo Institucional.

A Prefeitura Municipal de Sonora, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Gerência de
Assistência Social e Trabalho, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
necessidade  divulgar  a  lista  oficial  de  Classificação  da  primeira  fase-  Seleção
Profissional através da análise de currículo (conforme o artigo 7, o anexo V e VII) do
PSS  nº  003/2024  em  ordem  de  número  de  inscrição para  o  cargo  público  de
Cuidador de Abrigo Institucional, torna público:

1. LISTA OFICIAL DE CLASSIFICADOS (AS) NA PRIMEIRA FASE: SELEÇÃO
PROFISSIONAL (ANÁLISE CURRÍCULOS E TÍTULOS)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

001/2024 DANIELE DOS SANTOS 1,75

002/2024 LUZINEIDE SARAIVA DA SILVA 1,75

003/2024 ANTÔNIA DESLÂNGIA SILVA LIRA 0,50

004/2024 MARIA ALINE TEIXEIRA DE LIMA 0,50

005/2024 ROSENIR BRESSAN 1,55

006/2024 CINTIA APARECIDA DE OLIVEIRA 0,50

007/2024 LÍDIA FERNANDES ROMEIRO 1,50

008/2024 ANA CLÁUDIA DE BARROS CHAVES 1,50

009/2024 HOZANA ALVES BEZERRA 1,75

010/2024
FRANCIELE  DE  SOUZA  OLIVEIRA
CARVALHO

1,50

2. Recursos

A  Comissão  do  Processo  Seletivo  Simplificado nº  003/2024  da  Gerência
Municipal de Assistência Social e Trabalho no uso de suas atribuições legais, torna
público que não houve interposição em relação a lista preliminar dos candidatos
classificados na primeira fase de Seleção Profissional conforme o Edital nº 01/2024,
artigo 7.

3. Convocação  para  Segunda  Fase:  Entrevista  Técnica  (avaliação
psicológica).

Conforme  o  edital  nº  01/2024,  artigo  7.1,  item  b;  7.1.5  e  7.1.6  –  a  avaliação
psicológica consiste em uma entrevista técnica realizada por um (a) psicólogo (a). A
avaliação é de caráter eliminatório e classificatório.

Conforme  o  anexo  I-  Cronograma,  a  convocação  e  agendamento  será  feito
mediante a ligação telefônica nos seguintes dias:

20/06/2024  a
21/06/2024

Convocação  para  Avaliação  da  etapa  2:  entrevista
técnica  e psicológica.

Por  ligação  telefônica  e
Agendamentos.

É de responsabilidade de cada candidato  (a)  manter  suas informações pessoais
(telefone, e-mail, whastapp, etc.) atualizados (artigo 7.1.5, edital nº 01/2024).

As candidatas classificadas e convocadas via telefone/e-mails deverão comparecer
portando um documento de identificação (exemplos: RG, Carteira de Trabalho ou
CNH) no dia e horário agendado na sede do Centro de Referência Especializado da
Assistência Social (CREAS), conforme o edital nº 01/2024- Anexo I- Cronograma.

24/06  a
28/06/2024

Avaliação da etapa 2 :  Entrevista  técnica  e  avaliação
psicológica- individual e por agendamento prévio.

Local:  CREAS-  Centro  de Referência
da Assistência Social.

Avenida Edson Aparecido Fernandes
de Campos, 1361, centro.

Horário: 07h às 13h.

Sonora/MS, 18 de junho de 2024.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024

Andelourdes Aparecida de Paula

Presidente da Comissão Organizadora do PSS 003/2024

Rosimeire Andrade Siqueira Quadros

Membro da Comissão

Telma Aparecida da Silva

Membro da Comissão

Matéria enviada por ALEXSANDRA DA SILVA FERREIRA